
UỶ BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG NGUYỄN NGHIÊM 

 

Số: 46/QĐ-UBND  

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Phường Nguyễn Nghiêm, ngày 19 tháng 01 năm 2024 
 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Đoàn kiểm tra liên ngành vệ sinh an toàn 

thực phẩm trên địa bàn phường Nguyễn Nghiêm 

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NGUYỄN NGHIÊM 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/06/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Chỉ thị số 13/CT-TTg ngày 09/5/2016 của Thủ tướng Chính phủ 

về việc tăng cường trách nhiệm quản lý nhà nước về An toàn thực phẩm; 

Căn cứ Chỉ thị số 17/CT-TTg ngày 13/4/2021 của Thủ tướng Chính phủ 

về việc tiếp tục tăng cường trách nhiệm quản lý nhà nước về ATTP trong tình 

hình mới; 

Căn cứ Nghị định 115/2018/NĐ-CP ngày 04/9/2018 của Chính phủ Quy 

định xử phạt hành chính về An toàn thực phẩm; 

Căn cứ Quyết định số 2013/QĐ-UBND ngày 21/6/2016 của UBND huyện 

Đức Phổ (nay là thị xã Đức Phổ) về việc giao nhiệm vụ quản lý ATTP trên địa 

bàn huyện; 

Quyết định số 53A/QĐ-UBND ngày 04/4/2018 của Chủ tịch UBND Thị 

trấn Đức Phổ (nay là UBND Phường Nguyễn Nghiêm) về việc phân công lại 

công chức theo dõi công tác an toàn thực phẩm của Thị trấn Đức Phổ; 

 Xét đề nghị của Công chức Văn hóa – Xã hội, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Đoàn thanh kiểm tra liên ngành Vệ sinh an toàn thực 

phẩm trên địa bàn phường Nguyễn Nghiêm gồm các ông (bà) có tên sau đây: 

* Trưởng đoàn: 

1. Bà Huỳnh Thị Hạnh, Phó Chủ tịch UBND phường;  

* Phó trưởng đoàn: 

2. Bà Phạm Thị Thảo, Phó Trưởng trạm – Quyền phụ trách Trạm Y tế 

phường;   

* Các Thành viên: 

3. Bà Hà Thị Bình, CC. Văn hóa - Xã hội; 



2 

 

4. Ông Nguyễn Văn Giáp, Trưởng Công an; 

5. Ông Nguyễn Tấn Khanh, Chỉ huy trưởng Quân sự; 

6. Ông Ngô Văn Lam, Công chức Tư pháp – Hộ tịch; 

7. Ông Tô Văn Phú, CB. Đài truyền thanh – Quản lý nhà văn hóa; 

8. Bà Nguyễn Ánh Duy, Chuyên trách VSATTP, Trạm Y tế; 

9. Mời Ông Nguyễn Hùng Vương, CT. Hội Nông Dân; 

10. Mời Ông Trần Quang Vỹ, CT. Hội Cựu chiến binh; 

11. Mời Bà Nguyễn Duy Thị Anh Phương, CT. Hội Liên hiệp phụ nữ; 

12. Mời Bà Nguyễn Thị Thu Hà, BT. Đoàn Thanh niên.   

Điều 2. Đoàn kiểm tra vệ sinh an toàn thực phẩm có nhiệm vụ kiểm tra 

các cơ sở sản xuất, chế biến, kinh doanh, dịch vụ thực phẩm trên địa bàn theo 

đúng kế hoạch; Kịp thời ngăn chặn các tổ chức, cá nhân có dấu hiệu vi phạm các 

quy định về vệ sinh an toàn thực phẩm trên địa bàn phường Nguyễn Nghiêm. 

Đồng thời báo cáo về UBND phường và ngành cấp trên quá trình xử lý các vấn 

đề về vệ sinh an toàn thực phẩm. 

Kinh phí: Thực hiện theo quy định hiện hành của Nhà nước. 

Điều 3. Quyết định này thay thế cho Quyết định số 55/QĐ-UBND ngày 

14/4/2023 của Chủ tịch UBND phường Nguyễn Nghiêm và có hiệu lực kể từ 

ngày ký. 

Điều 4. Công chức Văn phòng - Thống kê, Văn hóa – Xã hội UBND 

phường, Trạm Y tế phường, các ban ngành, hội đoàn thể có liên quan và các 

ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
 Nơi nhận: 

- Như điều 4; 

- Đảng ủy, HĐND phường (b/c); 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

             
 

 

 

 

 

Đỗ Ngọc Thìn 

 


		2024-01-22T13:35:51+0700


		2024-01-22T14:36:51+0700




